
広 市 医 第 ２ １ ４ 号 

平成２４年１０月２６日 

医療機関の長 様 

                             

広 島 市 医 師 会 

会長 長﨑 孝太郎 

 

不活化ポリオワクチンの追加接種開始について（お知らせ） 

 

日頃より、各種予防接種及び健診事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

平成２４年９月１日から導入された不活化ポリオワクチンの添付文書が改訂され、国によ

り、追加接種の有効性と安全性が確認されたことにより、平成２４年１０月２３日から、

追加接種が実施できることとなりました。 

 つきましては、下記の点にご留意いただき、実施してくださいますようお願いいたします。 

 なお、追加接種の予防接種券につきましては、下記の２をご参照のうえ、ご注文ください

ますようお願いいたします。 

記 

 

１．追加接種の注意事項について 

不活化ポリオワクチン追加接種は、初回接種終了後６月以上の間隔をおいて接種できま

すが、初回接種終了後１２月に達した時から、１８月に達するまでの期間を標準的な接種

期間として１回行ってください。 

 

２．接種券の注文方法について 

 物資注文書がある場合は、備考欄に注文番号２０８５番：ポリオ追加接種券と必要枚数

をご記入のうえ、レタープレス（株）へＦＡＸ（844-7800）でご注文ください（物資注文

書がない場合は、用紙は問いません。医療機関名・住所・注文番号・必要枚数をご記入く

ださい。）。 

お届けは、ＦＡＸ確認後翌日の発送となります。場合によっては配達までに２～４日か

かりますので、届き次第、随時実施してください。 

 

 

 

 

（接種券の注文方法についてのお問い合わせ先）広島市医師会事務局 

 担当：和木・井上・下原 

 電話：２３２－７３２１ 

※各種予防接種・健検診請求事務ご担当者様にもお渡しください。 

 

（追加接種についてのお問い合わせ先） 

広島市保健部保健医療課 電話：５０４－２６２２ 


